6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 апреля 2022 года
	№ 564

О проведении месячника по уборке и благоустройству территорий города Онеги
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», Уставом муниципального образования «Онежское», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния города Онеги,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 22 апреля по 20 мая 2022 года месячник по благоустройству территорий города Онеги.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению месячника по уборке и благоустройству территорий города Онеги согласно приложению.
3. Рабочей группе по подготовке и проведению месячника по уборке и благоустройству территории города Онеги :
3.1. Разработать план мероприятий по проведению месячника по уборке и благоустройству территорий города Онеги.
3.2. Обеспечить до 06 мая 2022 года контроль за выполнением:
- ремонтно-восстановительных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников, памятных знаков, обелисков, воинских захоронений, а также уборки прилегающих к ним территорий;
- работ по благоустройству мест массового отдыха населения и проведения праздничных мероприятий.
4. Обществу с ограниченной ответственностью «Эко Интегратор» обеспечить прием, размещение (захоронение) отходов на полигоне твердых бытовых отходов от организаций, участвующих в проведении месячника по уборке города.
5. Рекомендовать:
5.1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным домовладельцам обеспечить до 20 мая 2022 года выполнение работ по уборке и благоустройству прилегающих территорий в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Онежское», утвержденными решением Совета депутатов четвертого созыва муниципального образования «Онежское» от 17.10.2018 № 178;
5.2. Руководителям управляющих компаний, товариществам собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов:
- провести уборку дворовых территорий, ремонт малых архитектурных форм, работы по озеленению территорий, используя дворников и привлекая для этого жильцов;
- принять все меры по очистке ливневой канализации на внутридворовых территориях, очистке водосточных канав;
- в срок до 23 мая 2022 года представить в отдел жилищно–коммунального хозяйства и строительства МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» информацию о выполненных работах.
5.3. Организациям всех форм собственности принять меры по восстановлению территорий после проведения работ по ликвидации аварий, плановых работ по замене коммуникаций.
6. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Елохина А.П.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 22 апреля 2022 года № 564
Состав рабочей группы
по проведению месячника по уборке и благоустройству
территорий города Онеги
Руководитель группы- Елохин А.П. - заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
Заместитель руководителя группы — Мелентьев С.В. - заместитель начальника Управления, начальник отдела ЖКХ и строительства МКУ "Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ".
Задворный А.Н.- ведущий специалист отдела ЖКХ и строительства МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»- секретарь комиссии.
Члены группы:
Анисимова Н.Н. – исполняющий обязанности председателя Совета депутатов - руководитель муниципального образования «Онежское»;
Синицын И.В. – начальник отдела энергетики, транспорта, связи и дорог МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»;
Дьячков Д.А. - директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство»;
Котлов С.Б. - директор муниципального унитарного предприятия «Онежская управляющая компания»;
Волкова Т.В. – начальник отдела сельского хозяйства и экологии комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Уткина А.В. – заместитель начальника полиции ОМВД России по Онежскому району (по согласованию).

02220042205640
02220042205640